b~Stanislaus Cardinalis Varmiensis-b .
a Nadpisano

b -b  Własnoręcznie

418
STANISŁAW GRZEPSKI DO HOZJUSZA

Kraków, 7 października 1565

Powodem zw łoki z odpowiedzią na ostatni l is t  Hozjusza było oczekiwanie Grzep- 
skiego na promocję z kolegium mniejszego do większego U n iw ersyte tu  Krakowskiego, 
co jednak nie nastąpiło w skutek ryw a liza c ji i  braku protekcji. Nie pomógł l is t  pole

1 L is t  ten pub likujem y w dodatku do n r 413.
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ca jacy Hozjusza ł protesty ze strony młodszych magistrów. Narzeka na kłopoty finan
sowe i  duże w ydatki w kolegium m nie jszym . Obrębski nie rezygnuje z kanonikatu 
św. F lo riana. Stanowisko teologa w kolegium w iększym  nadal wakuje. P ro s i H o z ju 
sza, by swoim  autorytetem wpłynął na uregulowanie niezdrowych stosunków na 
Uniwersytecie. Paweł Watt wypłacił Grzepskiemu sześć talarów.

A U TO G R A F: K raków , Bibl. Czart., rkps 1608 s. 231—234. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad 
pieczęci, adnotacji brak.

D R U K.: J .  F i j a ł e k :  Przekłady pism, PS nr 3 s, 174—175.

Salutem in Domino. Redditae sunt nobis iam olim Amplitudinis Tuae 
litterae, ad quas non statim respondimus, quod vocationem tunc ad Maius 
Collegium in dies expectabamus, de qua Ampl. Tuae scriberemus. Sed 
vocatio illa praeter expectationem omnium cecidit. Nam Leopoliensis ’ 
nescio quo discesserat qua die futura erat vocatio; alii autem, quos maxi
me credebam futuros causae nostrae patronos, autores fuerunt, ut alius 
me praeterito vocaretur refragantibus iunioribus magistris, qui indignum 
esse dicebant, ut animus Grsepsii offensus alienetur ab universitate. Sed 
łiis contra promittebatur Grsepsium hoc nequaquam aegre laturum, et 
hac ratione iunioribus data sunt verba. Non ignorabam patrum huiusmodi 
esse ingenia, et proinde non ego credulus illis antea fui, nec ut ad Colle
gium Minus irem inducere in animum potui. Nunc tamen propter Ampl. 
Tuae commendationem facturos sperabam, quae sancte promittebant. Et 
sola fuit haec causa, quod Collegium Minus ingressi sumus, et sumptum 
non parvum in ingressu fecimus et post ingressum praepositum agimus 
non sine sumptu, quanquam et sine praepositura maiori sumptu hic opus 
est quam si conducta mensa alias vivam; ut interim taceam nullos me 
hic redditus habere, nam et is, qui superiore anno locum hunc tenuit, 
magnis laboribus et litibus vix emungere potuit tres florenos. Omnia 
autem haec in cassum sustinuimus et sustinemus, nam patres non video 
quid amplius praestare queant. Expectabant doctorem Obrępski 2 ventu
rum et canonicatum s. Floriani resignaturum; sed Obrępslci venit, nec de 
resignando canonicatu quicquam cogitat, id quod ego futurum multo ante 
praedixeram. Vacat praeterea locus theologicus in Collegio Maiori com
plures iam annos 3, sed habilis hucusque non est inventus, qui eum sus
cipiat, propterea quod locus ille redditus suos, quos olim habuit, non 
habet. Haec pluribus verbis ideo exponenda,duximus, ut // Ampl. Tua 
intelligat, quam inique semper nobiscum agitur, qui nihil aliud optamus, 
quam ut pro tenuitate nostra rem litterariam adiuvemus et ex numero 
eorum simus, qui in Ecclesia aliquid agunt. Quod quidem institutum no
strum ne deserere cogamur Ampl. Tuam enixe rogo, ut nos et studia no
stra habeat commendata. Atque utinam in hoc conventu celebri Ampl. 
Tua suam interponat autoritatem, ut sicut aliarum rerum ita et Acade
miae Cracoviensis habeatur ratio, praesertim ut deordinatio huiusmodi 
scandalosa tollatur. Iam enim eo res devenit, ut nec Deum timeamus, 
nec homines revereamur; et hinc est, quod autoritas Academiae viluit; 
omnes rident ineptias nostras. Dominus Paulus4 sex taleros nobis dedit 
Ampl. Tuae nomine. Deus optimus maximus servet Ampl. Tuam quam